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Vattenfall “redder” udkant-danmark
 
Mange danske trykte og elektroniske medier udmeldte 15. januar, at store områder i Udkant-
danmark er ved at blive solgt til det svenske statsejede Vattenfall.
Man tilbyder ejendomsbesiddere det dobbelte eller mere af normal ejendomspris, hvis der ved 
eller på områdets nærhed kan opnås tilladelse til opstilling af store vindmøller.
 
I radioudtalelser samme dag oplyste Frie Elforbrugere betænkelighed ved opstilling af store 
vindmøller i Nørholm Enge syd for Ålborg, da man derved frygtede øgede danske el-priser. 
Som kommentar til dette udtalte Vattenfall,  at dette ikke ville blive tilfældet, for udgifterne til 
projektet bliver betalt af selskabets overskud.
Javel, ja. - Den lader vi lige stå lidt !
 
Tilsyneladende fangede intet medie den fidus.
Fakta er jo, at overskuddet frembringes via danske el-forbrugeres betaling af tilskud til ejeren for  
produktionen fra de opstillede vindmøller.
 
Desuden kan projektomkostninger ved etablering eller øgning af vindmølleparker udnytte 
gunstige fordele for VE-produktionsanlægs og gunstige beskatningsregler. 
Der kan f.eks. afskrives med 125 procent på etableringsomkostninger. 

Den helt fede fidus er, at Vattenfall for produktionen de første 22.000 fuldlasttimer er berettiget til  
at modtage markedspris, tilskud på 25 øre / kWh samt 2,3 øre / kWh som balanceomkostninger. 
Dog aftrappes tilskuddet således, at den samlede pris ikke overstiger 60 øre / kWh.
 
Under gode vindforhold er markedsprisen ofte kun 10 øre/kWh. 
Da er det en rigtig god forretning for Vattenfall, når de får 10 + 25 + 2,3 øre / kWh og kan sælge 
energien hjemme i Sverige for markedspris ca. 10 øre / kWh. 

Her skal lige tilføjes, at energitab og transportomkostninger betales væsentligst af danske el-
forbrugere. 
Men også, at danske el-forbrugere betaler tilskuddene til den produktion, der bliver eksporteret 
og altså ikke selv får leveret.  Den slags betegnes juridisk som bedrageri. 

Endnu værre er det, at danske el-forbrugere betaler store milliardbeløb for etablering, drift og 
vedligeholdelse af veje for fremkommelighed med tunge og lange komponenter til vindmøller og 
transportnet for bortskaffelse af el fra vindmøller til forbrugere i Danmark og nabolandene. 
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Alene den nyetablerede el-net forbindelse fra vindmølleparken ved Anholt via Jylland til Norge 
har kostet den nette sum af rundt regnet fire milliarder kr.
 
Danmark er således ved at sælge Udkant-danmark til det svenske statsejede Vattenfall, som 
betaler med penge fra danske skatteborgere / el-forbrugere.  
 
Mon danske beslutningstagere fuldt ud forstår og erkender de fulde konsekvenser, såfremt 
ovennævnte planer om bortsalg af Udkantdanmark gennemføres som Vattenfall ønsker ?
 

Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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